
                                                                                  
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА 
 

    МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

26.10.2020 г.                                                                                                  № 242 

 
«О внесении изменений  

в Постановление от 27.12.2019 №441  

«Об утверждении муниципальных программ 

внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ  

Ланское на 2020 год» 

 

 
 

В соответствии со ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Постановление от 27.12.2019 № 441 «Об утверждении муниципальных 

программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское на 2020 год» изменения и изложить их в следующей 

редакции: 

 

1.1 Муниципальную программу на 2020 год «Благоустройство придомовых и дворовых 

территорий муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское» согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению;  

1.2 Муниципальную программу на 2020 год «Озеленение территорий муниципального 

 образования Санкт-Петербурга Муниципальный  округ   Ланское» согласно Приложению 

№2 к настоящему Постановлению;  

1.3 Муниципальную программу на 2020 год «Прочие мероприятия в области 

благоустройства муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское» согласно Приложению №3 к настоящему Постановлению;  

1.4 Муниципальную программу на 2020 год «Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ Ланское» 

согласно Приложению №5 к настоящему Постановлению;  

1.5 Муниципальную программу на 2020 год «Печатные средства массовой информации 



для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и 

культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации» согласно Приложению №6 к 

настоящему Постановлению; 

1.6 Муниципальную программу на 2020 год «Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию молодежи на территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское» согласно Приложению №7 

к настоящему Постановлению;  

1.7 Муниципальную программу на 2020 год «Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей МО Ланское» согласно Приложению №8 к настоящему 

Постановлению;  

1.8 Муниципальную программу на 2020 год «Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма на  

территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Ланское, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 

дорожных неровностей» согласно Приложению №9 к настоящему Постановлению; 

1.9  Муниципальную программу на 2020 год «Содействие развитию малого бизнеса на 

территории муниципального образования Муниципальных округ Ланское» согласно 

Приложению №10 к настоящему Постановлению;  

1.10 Муниципальную программу на 2020 год «Организация и проведение местных и 

участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий» согласно Приложению №11 к настоящему Постановлению;  

1.11 Муниципальную программу на 2020 год «Участие в деятельности по профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 

потенциально опасных психоактивных веществ,  

наркомании в Санкт-Петербурге» согласно Приложению №14 к настоящему 

Постановлению;  

1.12 Муниципальную программу на 2020 год «Участие в реализации мероприятий по 

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака на территории внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское» согласно Приложению №15 к настоящему 

Постановлению;  

1.13 Муниципальную программу на 2020 год «Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское» согласно Приложению №16 к 

настоящему Постановлению;  

1.14 Муниципальную программу на 2020 год «Обеспечение условий для развития на 



территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское физической культуры и массового спорта, организация и 

проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования» согласно 

Приложению №17 к настоящему Постановлению;  

1.15 Муниципальную программу на 2020 год «Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на осуществление экологического просвещения, а также 

организацию экологического воспитания и формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми коммунальными отходами» согласно Приложению №20 к 

настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации                                                                         М.А. Доброхотов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


